ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2023                 № 24/2023

с. Мостовое

О внесении изменения в постановление

администрации Железнодорожненского

сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым от 29.03.2021 №

22/2021 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Рассмотрение документов, связанных с

проведением на территории

Железнодорожненского сельского

поселения публичных мероприятий

(собраний, митингов, демонстраций,

шествий, пикетирований)»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, администрация

Железнодорожненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории

Железнодорожненского сельского поселения публичных мероприятий (собраний,

митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)», утвержденный постановлением

администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым от 29.03.2021 № 22/2021, следующее изменение:

раздел 2 дополнить новым пунктом 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Не могут быть организатором публичного мероприятия:

1) лицо, признанное судом недееспособным либо ограниченно дееспособным, а

также лицо, содержащееся в местах лишения свободы по приговору суда;

2) лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость за совершение

умышленного преступления против основ конституционного строя и безопасности

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
_____________________________________________________________________________________________________________________

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=418167&dst=100169&field=134&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=418167&dst=100173&field=134&date=20.03.2023

государства или преступления против общественной безопасности и общественного

порядка либо два и более раза привлекавшееся к административной ответственности

за административные правонарушения, предусмотренные статьями 5.38, 19.3, 20.1 -

20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, в течение срока, когда лицо считается подвергнутым

административному наказанию;

3) политическая партия, другое общественное объединение и религиозное

объединение, их региональные отделения и иные структурные подразделения,

деятельность которых приостановлена или запрещена либо которые ликвидированы в

установленном законом порядке;

4) иностранные агенты.».

2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» (https://www.gosuslugi.ru/), на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики Крым в разделе –

Муниципальные образования района, подраздел Железнодорожненское сельское

поселение (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном стенде в

здании администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения     И.А. Колкунова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440713&dst=100303&field=134&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440713&dst=3315&field=134&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440713&dst=204&field=134&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440713&dst=101708&field=134&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440713&dst=101782&field=134&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440713&dst=104160&field=134&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435981&dst=100008&field=134&date=20.03.2023
https://www.gosuslugi.ru/
https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/